LA JUNTA DE GOBIERNO DE RECONSTRUCCION NACIONAL DE LA
REPUBLICA DE NICARAGUA

en uso de sus facultades,
Decreta:

Artículo 1.-Apruébase la contratación de préstamo a otorgarse por el Banco
Centroamericano de Integración Económica (BCIE), a la República de Nicaragua,
hasta por un monto de Doce Millones Doscientos Mil Dólares (US$12,200,000.00),
para financiar parcialmente la construcción y equipamiento de Talleres - Garajes en la
ciudad de Managua, siendo los Organismos Ejecutores el Ministerio de la
Construcción y el Ministerio de Transporte.

Artículo 2.-La República de Nicaragua pagará este préstamo en el plazo de quince